
 
 

UCHWAŁA NR LXXVI/514/23 
RADY MIEJSKIEJ W LESKU 

z dnia 16 lutego 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Lesko na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. - Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40, ze zm.), oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tj. - Dz. U. 
z 2022 r., poz. 572, ze zm.) 

Rada Miejska w Lesku 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na rok 2023”, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Lesko. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Lesku 

 
 

mgr Dariusz Kotyła 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia poniedziałek, 20 marca 2023 r.

Poz. 1659



Załącznik do uchwały Nr LXXVI/514/23 

Rady Miejskiej w Lesku 

z dnia 16 lutego 2023 r. 

PROGRAM 

OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA  

BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA ROK 2023 

§ 1. 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi, ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, 
w szczególności do psów i kotów, w tym kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich przebywających 
na terenie Gminy Lesko. 

2. Realizacja Programu odbywa się zgodnie z przepisami ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 
zwierząt (t.j. – Dz. U. z 2022, poz. 572, z późń. zm.). 

§ 2. Wykonawcy programu 

Program realizuje Burmistrz Miasta i Gminy Lesko za pośrednictwem komórek organizacyjnych Urzędu 
Miasta i Gminy Lesko, przy pomocy organizacji społecznych, których celem statutowym jest ochrona 
zwierząt oraz we współpracy z schroniskiem dla bezdomnych zwierząt. 

§ 3. Cel i zadania programu 

1. Celem programu jest: 

1) zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Lesko; 

2) ograniczenie populacji zwierząt bezdomnych; 

3) opieka nad zwierzętami bezdomnymi oraz kotami wolnożyjącymi, 

4) zapewnienie opieki weterynaryjnej zwierzętom poszkodowanym w wypadkach drogowych. 

2. Program obejmuje realizację następujących zadań : 

1) w ramach zapobiegania bezdomności zwierząt m.in.: 

a) obligatoryjne elektroniczne znakowanie (czipowanie) psów bezdomnych 

przyjmowanych do schroniska oraz dobrowolne czipowanie psów 

właścicielskich, a także wprowadzanie do ogólnopolskiej bazy danych 

umożliwiającej szybkie odnajdywanie właścicieli zagubionych psów, 

b) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku oraz sterylizacja/kastracja kotów 
wolnożyjących, 

c) organizowanie okresowych akcji sterylizacji/kastracji kotów domowych, 

d) usypanie ślepych miotów 

2) w ramach zapewnienia opieki zwierzętom bezdomnym: 

a) humanitarne odławianie bezdomnych zwierząt, 

b) zapewnienie zwierzętom bezdomnym miejsca w schronisku, objęcie ich opieką 

pielęgnacyjną oraz weterynaryjną; 

c) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 

gospodarskich; 

d) poszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt bezdomnych; 

3) zapewnienie opieki nad kotami wolnożyjącymi, w tym dokarmianie, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1659



4) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej zwierzętom poszkodowanym 

w wyniku zdarzeń drogowych. 

3. Integralną częścią zadań wskazanych w ust. 2 są działania informacyjno-promocyjne podejmowane przez 
wykonawców programu kierowane do mieszkańców gminy, w szczególności: 

a) edukacja społeczeństwa w zakresie obowiązków spoczywających na właścicielach 

domowych psów i kotów; 

b) promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt, 

c) propagowania elektronicznego znakowania zwierząt. 

§ 4. Zapewnienie zwierzętom bezdomnym miejsca w schronisku 

1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku z terenu Gminy Lesko realizowane będzie 
na podstawie umowy zawartej z podmiotem prowadzącym schronisko dla zwierząt bezdomnych zlokalizowane 
na terenie działki nr ew. 142/2 położonej w obrębie Lesko – Wola Postołowa. 

2. Zwierzęta nowoprzybyłe poddawane są kwarantannie przez okres 14 dni od daty przyjęcia do schroniska. 

3. Zwierzęta chore lub ranne poddawane są niezwłocznie leczeniu w schronisku, bezpośrednio po ich 
przyjęciu. 

4. Zwierzęta bezdomne trafiające do schroniska, w przypadku nieodnalezienia właściciela zwierzęcia, są 
trwale znakowane poprzez podskórne wszczepienie elektronicznych identyfikatorów oraz wprowadzane do 
bazy danych, na potrzeby późniejszej identyfikacji oraz postępowania adopcyjnego. 

5. Szczegółowy sposób postępowania określa regulamin schroniska. 

§ 5. Opieka nad kotami wolnożyjącymi 

1. Opieka nad wolno żyjącymi kotami na terenie Gminy Lesko jest realizowana we współpracy ze 
społecznymi opiekunami kotów wolno żyjących, wolontariuszy niezrzeszonych oraz organizacjami 
społecznymi, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt. 

2. Opieka nad wolno żyjącymi kotami obejmuje: 

1) ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące, 

2) zapewnienie dokarmiania kotów wolno żyjących w okresie jesienno–zimowo- wiosennym poprzez zakup 
karmy i przekazywanie jej społecznym opiekunom kotów, wolontariuszom, 

3) finansowanie sterylizacji lub kastracji wolno żyjących kotów, 

4) zapewnienie opieki weterynaryjnej rannym lub chorym kotom w Schronisku dla zwierząt, 

5) umożliwienie bezpłatnego usypiania ślepych miotów kotów wolno żyjących. 

§ 6. Odławianie zwierząt bezdomnych 

1. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Lesko będzie realizowane przez Gabinet 
Weterynaryjny Karol Kusal, ul. Piłsudskiego 48, 38-600 Lesko na podstawie zawartej z Gminą umowy. 

2. Odławianiu podlegają zwierzęta domowe i gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały 
porzucone przez człowieka i nie ma możliwości ustalenia właściciela lub innej osoby, pod której opiekę 
zwierzę dotąd pozostawało. 

3. Odławianie bezdomnych zwierząt będzie miało charakter stały i będzie dokonywane na zgłoszenie 
upoważnionego pracownika Urzędu Miasta i Gminy Lesko – po uzyskaniu informacji od mieszkańców Gminy 
Lesko oraz Policji. 

4. Odłowione zwierzęta domowe podlegają umieszczaniu w Schronisku. 

5. Odłowione zwierzęta bezdomne, dla których nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela po okresie 
2 tygodni obserwacji mogą zostać zakwalifikowane do adopcji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1659



6. Odławianie bezdomnych zwierząt odbywać się będzie na zasadach i warunkach określonych 
w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 26 sierpnia 1998 r. w sprawie zasad 
i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt (Dz. U. 1998 r., Nr 116 poz. 753). 

§ 7. Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku 

1. W celu zmniejszenia populacji bezdomnych zwierząt jest prowadzona obligatoryjna sterylizacja albo 
kastracja psów lub kotów w Schronisku dla zwierząt oraz usypianie ślepych miotów, z wyjątkiem zwierząt 
których wiek lub stan zdrowia nie pozwalają na wykonanie zabiegu. 

2. Zabiegi sterylizacji lub kastracji oraz usypianie ślepych miotów są wykonywane wyłącznie przez lekarza 
weterynarii. 

§ 8. Elektroniczne znakowanie (czipowanie) psów 

1. Znakowanie psów polegające na wszczepieniu psu pod skórę elektronicznego identyfikatora oraz 
zarejestrowanie w bazie danych na potrzeby później identyfikacji jest prowadzone przez Gminę w celu 
przeciwdziałania bezdomności zwierząt poprzez zwiększenie możliwości odnalezienia właścicieli psów 
zagubionych. 

2. Elektroniczne trwałe znakowanie (czipowanie) psów realizuje: 

a) Schronisko, poprzez obligatoryjne znakowanie elektronicznym transponderem (czipem) psów przyjętych 
i przebywających w Schronisku oraz ich rejestrację w bazie danych; 

b) Urząd Miasta i Gminy Lesko, poprzez umożliwienie właścicielom psów zamieszkałym na terenie gminy 
dobrowolne i bezpłatne, trwałe znakowanie psów i ich rejestrację w ogólnopolskiej bazie. Trwałe 
oznakowanie polega na wszczepieniu przez lekarza weterynarii elektronicznego transpondera (czipa) pod 
skórę psa. Właściciele psów będą mogli skorzystać z usługi znakowania (czipowania) w gabinecie 
weterynaryjnym wskazanym przez Gminę, na podstawie zawartej umowy na świadczenie usług w tym 
zakresie lub w ramach przeprowadzanych akcji czipowania. Warunkiem skorzystania z bezpłatnego 
oznakowania (czipowania) będzie posiadanie aktualnego szczepienia psa przeciwko wściekliźnie oraz 
wypełnienie przez właściciela/opiekuna psa - wniosku o jego oznakowanie i rejestrację, według wzoru 
opracowanego przez Urząd Miasta i Gminy Lesko. 

3. Urząd Miasta i Gminy Lesko prowadzić będzie akcje edukacyjno-informacyjne o elektronicznym 
znakowaniu psów. 

§ 9. Poszukiwanie właścicieli dla zwierząt bezdomnych 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt będzie realizowane przez: 

1) Schronisko dla zwierząt – poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych 
właścicieli, którzy zapewnią zwierzętom należyte warunki bytowania. 

2) Gminę Lesko – poprzez promocję adopcji zwierząt ze Schroniska oraz prowadzenie działań zmierzających 
do pozyskiwania nowych właścicieli, m.in. poprzez: 

a) promowanie adopcji zwierząt bezdomnych poprzez umieszczanie informacji na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miasta i Gminy Lesko, na stronie internetowej Urzędu Gminy Lesko, www.lesko.pl., lokalnej prasie. 
Osoby zainteresowane adopcją bezdomnych zwierząt winny zgłaszać się do Urzędu Gminy celem 
uzyskania szczegółowych informacji; 

b) promowanie na stronach internetowych „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt”; 

c) współpracę z mieszkańcami oraz organizacjami społecznymi. 

§ 10. Usypianie ślepych miotów 

1. Ślepe mioty są usypiane zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

2. Usypanie ślepych miotów jest dokonywane w schronisku, w pomieszczeniach do tego przeznaczonych. 

3. Zabiegi usypiania miotów wykonuje lekarz weterynarii zatrudniony w lecznicy schroniska. 

§ 11. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 1659

http://www.lesko.pl/


1. Zwierzęta gospodarskie, które z przyczyn technicznych lub organizacyjnych nie mogą być umieszczone 
w schronisku dla zwierząt, umieszcza się w gospodarstwie rolnym, zapewniającym miejsce dla zwierząt 
gospodarskich, o którym mowa w art.11a ust.2 pkt 7 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt. 

2. Bezdomne zwierzęta gospodarskie oraz zwierzęta gospodarskie odebrane właścicielom będą 
umieszczane w gospodarstwie rolnym, stanowiącym własność Karola Kusala położonym w Lesku, przy ul. 
Kwiatowa 60 – na podstawie zawartej z Gminą umowy. 

§ 12. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt 

Całodobowa opieka weterynaryjna w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, na terenie 
Gminy Lesko realizowana będzie przez zapewnienie całodobowego dyżuru lekarza weterynarii – lek. wet. 
Karol Kusal, reprezentującego Gabinet Weterynaryjny Karol Kusal, ul. Piłsudskiego 48, 38-600 Lesko. 
Kontakt telefoniczny pod nr tel.: 605-823-821. 

§ 13. Formy przeciwdziałania bezdomności i edukacja mieszkańców 

1. Schronisko prowadzi aktywne poszukiwania nowych właścicieli dla zwierząt w nim przebywających. 

2. Schronisko uczestniczy w działaniach, mających zapewnić bezdomnym zwierzętom stałą opiekę, 
w szczególności poprzez podawanie informacji o adopcjach do publicznej wiadomości. 

3. Gmina kształtuje świadomość mieszkańców w zakresie metod walki z bezdomnością zwierząt 
domowych i gospodarskich poprzez: 

1) propagowanie wśród mieszkańców odpowiedzialnych postaw względem zwierząt, 

2) w celu podniesienia poziomu wiedzy mieszkańców gminy w zakresie obowiązków, jakie ciążą na osobach 
utrzymujących zwierzęta domowe będą zamieszczane w lokalnej prasie artykuły poświęcone obowiązkom 
ich właścicieli; 

3) prowadzenie działań edukacyjnych wśród mieszkańców gminy w zakresie przeprowadzania sterylizacji lub 
kastracji chirurgicznej zwierząt, ich elektronicznego znakowania i humanitarnego traktowania, 

4) umożliwienie właścicielom zwierząt domowych bezpłatnego usypiania ślepych miotów; 

5) apelowanie do mieszkańców gminy, zarządców i właścicieli nieruchomości o zachowanie humanitarnej 
postawy w stosunku do kotów wolnożyjących, m. in. w okresie zimowych o potrzebie ich dokarmiania, 
organizowania przytulisk chroniących przed zimnem, 

6) współpraca z organizacjami społecznymi w celu poszukiwania społecznych opiekunów kotów 
wolnożyjących, uzupełniania działań prowadzonych przez opiekunów, tj. dokarmiania, sterylizacji lub 
kastracji, poszukiwania domów adopcyjnych; 

7) współdziałanie z nauczycielami szkół i przedszkoli mające na celu propagowanie zagadnień związanych 
z humanitarnym traktowaniem zwierząt. 

§ 14. Finansowanie programu 

1. Finansowanie programu realizowane będzie ze środków budżetowych Gminy Lesko. 

2. Na realizację niniejszego „Programu” Gmina Lesko przeznacza w budżecie na rok 2023 kwotę 
60.000,00 zł., w tym kwotę: 

- 6.150,00 zł – zapewnienie miejsca i całodobową gotowość podjęcia usług przez gabinet weterynaryjny 
w ramach realizacji Programu; 

- 29.000,00 zł – odławianie bezdomnych zwierząt wraz z kompleksową opieką w schronisku; 

- 11.710,00 zł – opieka nad kotami wolnożyjącymi; 

- 4.000,00 zł – sterylizacja, kastracja kotów; 

- 500,00 zł – usypianie ślepych miotów; 

- 7.560,00 zł – zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 
z udziałem zwierząt; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 1659



- 1080,00 zł – zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich we wskazanym w Programie gospodarstwie 
rolnym. 

3. Dopuszcza się zwiększenie środków finansowych wydatkowanych na realizację Programu, w przypadku 
zaistnienia zwiększonych potrzeb w tym zakresie (realizacja programu finansowana jest ryczałtowo na 
podstawie faktycznie zrealizowanych usług) oraz w przypadku nieprzewidzianych zdarzeń i sytuacji, 
wpływających na zwiększenie kosztów, w tym stwarzających zagrożenie dla ludzi. 

4. Środki finansowe będą wydatkowane poprzez zlecanie konkretnych działań wynikających z Programu, 
przez upoważnionych pracowników Urzędu Miasta i Gminy Lesko, na podstawie zawartej umowy. 

5. Środki przeznaczone na realizacje programu wydawane będą: 

a) w sposób celowy i oszczędny, 

b) w sposób umożliwiający terminową realizację zadań, 

c) w wysokości i terminach wynikających z wcześniej zaciągniętych zobowiązań. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Lesku 

 
 

mgr Dariusz Kotyła 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 1659



Uzasadnienie

Podstawę prawną podjęcia przez Radę Miejską w Lesku uchwały w sprawie

przyjęcia ,,Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Lesko w 2023 r.”, zwanego dalej

,,Programem”, stanowi art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.

o ochronie zwierząt (tj. - Dz. U. z 2022 r., poz. 572, ze zm.).

Zgodnie z wymogami ww. ustawy o ochronie zwierząt zapewnienie opieki nad

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt należy do

zadań własnych gmin, a do kompetencji rady gminy należy przyjęcie, w drodze

uchwały, corocznie do dnia 31 marca, programu opieki nad zwierzętami

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy. Stanowi

to wypełnienie obowiązku zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom przez

Gminę, wynikającego z cyt. art. 11 ust. 1 ustawy o ochronie zwierząt.

W związku z powyższym opracowany został Program opieki nad zwierzętami

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Lesko na

rok 2023 r., który stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności

zwierząt na terenie Gminy Lesko ma zastosowanie do bezdomnych zwierząt

domowych, w szczególności do psów i kotów, ze względu na najwyższą skalę

bezdomności tych zwierząt, jak również do kotów wolno żyjących oraz zwierząt

gospodarskich przebywających w administracyjnych granicach Gminy Lesko.

Obejmuje on swoim zakresem:

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt;

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie;

3) odławianie bezdomnych zwierząt;

4) elektroniczne znakowanie ( tzw. czipowanie) bezdomnych przyjmowanych

do schroniska

oraz psów właścicielskich;

5) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla

zwierząt;

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt;

6) usypianie ślepych miotów;

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt

gospodarskich;

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń

drogowych

z udziałem zwierząt;

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 1659



9) wprowadzenie mechanizmów zachęcających właścicieli zwierząt do

wykonywania

zabiegów sterylizacji oraz kastracji psów i kotów.

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności

zwierząt na terenie gminy Lesko pozwoli na stopniowe zmniejszanie populacji

bezdomnych psów i kotów oraz polepszanie warunków życia bezdomnych

zwierząt oraz wolno żyjących kotów. Wprowadzenie programu zapewni

zwierzętom, które ucierpią w wyniku zdarzeń drogowych – niezwłoczną pomoc

lekarza weterynarii, a zwierzętom gospodarskim, które z różnych przyczyn

utracą swoje dotychczasowe schronienie – zagwarantuje zapewnienie miejsca

w gospodarstwie rolnym.

Wykonując przepis art. 11a ust. 7 ustawy, projekt „Programu” na rok

2023 przekazano do zaopiniowania:

1)Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Lesku,

2)Komendzie Powiatowej Policji,

3)zarządcom obwodów łowieckich obejmujących teren Gminy Lesko, tj. Koło

Łowieckie „ŻBIK” Uherce, Koło Łowieckie „RYŚ” Lesko, Koło Łowieckie „PONOWA”

Lesko, Koło Łowieckie ŚWISTAK” Zagórz,

4)organizacjom społecznym działającym na rzecz ochrony zwierząt tj.

Bieszczadzkiemu Towarzystwu Opieki nad Zwierzętami w Lesku.

Pisemną pozytywną opinię ws. projektu Programu wyraziła Komenda

Powiatowa Policji w Lesku pismem znak: L. dz. EL-111/23 z dnia 17.01.2023 r.,

Bieszczadzkie Towarzystwo Opieki Nad Zwierzętami w Lesku – pismem z dnia

17.01.2023 r., Koło Łowieckie „Ponowa” w Lesku – pismem znak: L.dz. 41/23

z dnia 10.01.2023 r. oraz Powiatowy Lekarz Weterynarii w Lesku pismem - znak:

PIW PZ-4012/1/23 z dnia 30.01.2023 r.

Pozostałe podmioty nie wydały opinii. Zgodnie z art. 11a ust. 8 w/cyt. ustawy

o ochronie zwierząt, niewydanie opinii w terminie 21 dni uznaje się za

akceptację przesłanego programu.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Lesku

mgr Dariusz Kotyła

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 8 – Poz. 1659


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie

		2023-03-20T13:08:23+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




